
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

К О М И Т Е Т  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  

 

П Р И К А З  
 

24.05.2023          № 1162 
 

 

Об утверждении итогов городской акции видео-открыток «Мой герой»,  

посвященной Дню Победы советского народа в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов  

 

В соответствии с планом мероприятий комитета по образованию 

администрации города Мурманска в период с 24.04.2023 по 18.05.2023 на базе 

МБУ ДО Первомайского ДДТ проведена городская акция видео-открыток 

«Мой герой», посвященная Дню Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов.   

В городской акции видео-открыток приняли участие 52 учащихся из 14 

образовательных учреждений города Мурманска. На основании решения 

жюри акции п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров городской акции видео-

открыток «Мой герой» (Приложение). 

2. Наградить дипломами комитета по образованию администрации города 

Мурманска победителей и призеров городской акции видео-открыток «Мой 

герой». 

3. Поощрить электронными сертификатами комитета по образованию 

администрации города Мурманска участников акции. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., начальника 

отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

 

 

Председатель комитета                                                               Т.М. 

Ларина 

  



Приложение  

к приказу комитета от ______________№_______ 

Список победителей городской акции видео-открыток «Мой герой» 

 

Номинация «Память героя» 

 

Возрастная категория 6-10 лет 

1 место 

Коллективное участие: Тумаров Александр, Гайворонская Мария,  МБУ ДО Первомайский 

ДДТ, руководители: Курзоватова О. А., Тумарова Т. А.; 

Родионова Александра, МАДОУ г. Мурманска №115, руководитель Шедченко Н. А. 

2 место 

Гошу Василиса, МБДОУ г. Мурманска №46, руководитель Чирва Е. А.; 

Борисова Полина, МБДОУ г. Мурманска №105, руководители: Кондрашкина Н. П., Попова 

С. В. 

3 место 

Гурьянов Федор, МАДОУ №115, руководители: Гершун Н. Г., Новожилова М. В.,  

Смирнова Е. В.; 

Коллективное участие: Белов Егор, Павлова Алиса, Пахомов Игорь, Иванов Тимур, 

Соловьева Варвара, МБДОУ г. Мурманска №46, подготовительная логопедическая группа,  

руководители: Коженко Н. С.,  Пикалова В. В.,  Лискина Г. И. 

 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 место 

Морозов Дмитрий, МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 8», 4 «А», руководитель Набиуллина 

В. В. 

2 место 

Коллективное участие: Калинин Андрей, Калинин Александр,  МБУ ДО г. Мурманска ДДТ 

им. А.Торцева,  руководитель Калинина С. А. 

3 место 

Коллективное участие: Гончарова Елизавета 7 «А», Воинский Егор 7 «А», Сорокина Софья 

6 «Б», Жирохова Камилла 6 «Б», Никитина Ульяна 6 «Б», МБОУ г. Мурманска СОШ №50, 

руководители: Новожилова С.В., Гончарова Е. Ю.; 

Коровин Иван, МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 8»,  6 «А» ,руководитель  Гузун Г. И. 

Сажинова Софья, МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 8»,  6 «А»,руководитель  Гузун Г. И.  

 

Номинация «В День Победы» 

 

Возрастная категория 6-10 лет 

1 место 

Коллективное участие: Абасова Анастасия, Афзалов Тимур, Горбанев Роман, МБОУ                      

г.  Мурманска СОШ  №41, 3 «Б», руководитель Корсакова Т.А.; 

Познацанина Юлия, МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1», 1 «А»,  руководитель 

Полковникова Т. В. 

2 место 

Подлесная Анастасия,  МБДОУ г. Мурманска № 46, руководитель Слободчикова Е. В.   

3 место 

Коллективное участие: Андреев Арсений, Петренко Иван, Кунгуров Ярослав, МБДОУ                     

г. Мурманска № 46, подготовительная группа, руководители: Петренко А.В., Козицына С. 

В.; 

Горячев Сергей, МАДОУ г. Мурманска № 115, руководители: Гершун Н. Г., Новожилова 

М. В., Смирнова Е.В. 

 



Возрастная категория 11-13 лет 

1 место 

Коллективное участие: Асютенко Ярослав, Будак Софья, Загорский Иван, Ушаков 

Всеволод, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №2», 6 «А», руководитель Милина Е. А.; 

Коллективное участие: Башлай Вячеслав, Каражинас Артем, Быкова София, Иванова 

Виктория, МБОУ г. Мурманска «Прогимназия №51», 4 «Б», руководители: Куклина В. Н., 

Горохова Н. В. 

2 место 

Не присуждалось 

3 место 

Не присуждалось 

 

Возрастная категория 14-18 лет 

1 место 

Севостьянов Макар, МБОУ г. Мурманска «Гимназия №2», 7 «А», руководитель Вашакидзе 

Ю. В.; 

2 место 

Шугаников Олег, МБОУ г. Мурманска ООШ  №58, 9 «Б», руководитель Ерихинская Е.В.; 

Коллективное участие: Гайда Дарья, Гагаринов Валерий, Басов Максим, Шестопалова 

Анастасия 8 «А»;   Шестопалов Максим 10 «Б», МБОУ г. Мурманска СОШ №49, 

руководители: Борисова Н. А., Дьячкова Н. В.  

3 место 

Не присуждалось 

 

 


